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Sąd Ostatniej Instancji  
Wolnego, Niepodległego i Ściśle Neutralnego Miasta Krakowa i Jego Okręgu  

 
wydał wyrok następujący. 
 
 
Obecni: Nikorowicz – prezes, kawaler Orderu św. Stanisława – prezydujący; 
Piekarski – wiceprezes, kawaler Orderu św. Stanisława; Januszewicz, Gołuchowski, 
Soczyński – sędziowie apelacyjni; Krzyżanowski – zastępca sędziego apelacyjnego; 
Mączeński, ks. Dzianott, Czerniński – sędziowie pokoju; Sytkowski – prokurator. 
 
[Podpisy] Nikorowicz, Matakiewicz. 
 
Działo się w Krakowie, w Domu Władz Rządowych, na audiencji Sądu Ostatniej 
Instancji dnia 22 maja 1823 r. 
 
Między Władysławem i Karolem Sołtykami, Urszulą Wielogłowską i Kasprem 
Wielogłowskim prezesem Komisji Wojewódzkiej, jako ojcem i opiekunem 
małoletnich swych dzieci w Kielcach mieszkającego, przez Feliksa Słotwińskiego 
stawającemu, rekurrującymi, z jednej, a Katarzyną z Parysów Potocką wdową, swym i 
z mocy cesji od Józefa i Kajetana Parysów braci tudzież od Józefy Kiełczewskiej i 
Anny Błeszyńskiej uczynionych działającej, w Warszawie, Marianną Paprocką 
wdową, w Płocku, Janem Parysem w Pacanowie mieszkającym, rekurrowanymi, przez 
Adama Krzyżanowskiego, tudzież ks. Michałem Komorowskim w Gnieźnie 
mieszkającym, przez Wielmożnego Jankowskiego stawającym, z drugiej strony, w 
sprawie o zatwierdzenie wyroku Sądu Apelacyjnego de datto 25 czerwca 1822 r. i 
Sądu I Instancji de datto 27 marca 1821 r. zapadłych, w przedmiocie działu spadku 
po ks. Michale Sołtyku i ważności zapowiedzenia uznania z pozwu de dattoa 
wydanego. [s. 330] Sąd Ostatniej Instancji po wysłuchaniu sporu stron obydwóch 
oraz wniosków Urzędu Publicznego. Zważywszy prawne powody wyroku Sądu 

 
a Data pozwu nie wpisana. 



 

 

Apelacyjnego Wolnego, Niepodległego i Ściśle Neutralnego Miasta Krakowa i Jego 
Okręgu w dniu 25 czerwca 1822 r. zapadłego, dającego miejsce działowi majątku po 
niegdyś śp. ks. Michale Sołtyku pozostałego oraz uznający za ważne zapowiedzenie 
sumy szacunkowej z dóbr Rzecze u Jana Kantego hr. Bobrowskiego pozostającej, 
przez komornika Kaweckiego w dniu 25 czerwca 1819 r. uskutecznione, wyrok 
takowy przez uchylenie rekursu do sądu swego od niego założonego, w całej osnowie 
zatwierdza. Koszty się znosi. Mocą wyroku ostatecznego. 
 
[Podpisy] Nikorowicz, Matakiewicz. 
 
[hasła: dział spadku, sukcesorowie konieczni, zapowiedzenie spadku, koszty prawne] 


